

# Københavns Bibeltrænings Center

Hedemarksvej 15, 2620 Albertslund

CVR-nr. 13 37 50 97

**Årsrapport**

**2021**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Ledelsesberetning

---

### Menighedens væsnetlige aktiviteter

Menighedens aktiviteter består, i lighed med tidligere år, i at virke som religiøs institution, drift af frikirke samt udlejning af lokaler i portnerbolig og erhvervslejemål i kælderens.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.734.586 kr. mod 1.043.756 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 849.083 kr. mod -54.589 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Oplysning om fortsat drift.

Menigheden har fået genforandlet bankengagementet, og pengeinstituttet har bekræftet det fortsatte engagement så længe at aftalte vilkår overholdes. Menigheden arbejder på at få omlagt både prioritetsgæld og gæld til pengeinstitutter. Dette arbejde forventes afsluttet senere i 2022. Menighedens ledelse vurderer, at det er muligt at opnå en ny langsigtet finansieringsløsning. På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift i den resterende del af 2022, bl.a. via gaver, tiende m.v. fra medlemmer af menigheden og øvrigt kirkeligt netværk.

Menigheden arbejder fortsat på optimering af ejendommens drift, herunder udlejning af kontorer og salen, som begge indeholder et stort potentiale for øgede indtægter.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilfredsstillende finansieringsløsning, og årsrapporten er derfor aflagt på baggrund af forudsætning om fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.734.586</b>	<b>1.043.756</b>
7 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-233.385	-204.960
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.501.201</b>	<b>838.796</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-160.140
Andre finansielle indtægter	43.044	6.080
8 Øvrige finansielle omkostninger	-695.162	-739.325
<b>Årets resultat</b>	<b>849.083</b>	<b>-54.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	849.083	0
Disponeret fra overført resultat	0	-54.589
<b>Disponeret i alt</b>	<b>849.083</b>	<b>-54.589</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
9	Grunde og bygninger	25.406.321	25.406.321
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.912	508.297
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.681.233</u>	<u>25.914.618</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.681.233</u></b>	<b><u>25.914.618</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	36.454	36.768
	Varebeholdninger i alt	<u>36.454</u>	<u>36.768</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.538	0
	Andre tilgodehavender	0	71.845
	Tilgodehavender i alt	<u>51.538</u>	<u>71.845</u>
11	Likvide beholdninger	44.057	19.927
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>132.049</u></b>	<b><u>128.540</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.813.282</u></b>	<b><u>26.043.158</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2021	2020
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Menighedens kapital, primo	-1.185.039	-1.130.450
Overført resultat	849.083	-54.589
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-335.956</b>	<b>-1.185.039</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter	14.100.599	15.000.000
Gæld til pengeinstitutter	6.852.621	7.888.188
Anden gæld	0	1.487.860
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.953.220	24.376.048
12 Kortfristet del af langfristet gæld	2.106.709	1.729.138
Gæld til pengeinstitutter	74.296	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	334.043	448.681
Gæld til tilknyttede virksomheder	160.140	160.140
13 Anden gæld	2.520.830	514.186
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.196.018	2.852.149
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.149.238</b>	<b>27.228.197</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.813.282</b>	<b>26.043.158</b>
<p>1 Usikkerhed om going concern</p> <p>2 Note omkring indtægter</p> <p>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</p> <p>15 Eventualposter</p>		

## Noter

### 1. Usikkerhed om going concern

Menigheden har fået genforandret bankengagementet, og pengeinstituttet har bekræftet det fortsatte engagement så længe at aftalte vilkår overholdes. Menigheden arbejder på at få omlagt både prioritetsgæld og gæld til pengeinstitutter. Dette arbejde forventes afsluttet senere i 2022. Menighedens ledelse vurderer, at det er muligt at opnå en ny langsigtet finansieringsløsning. På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilstrækkelig likviditet til den fortsatte drift i den resterende del af 2022, bl.a. via gaver, tiende m.v. fra medlemmer af menigheden og øvrigt kirkeligt netværk.

Menigheden arbejder fortsat på optimering af ejendommens drift, herunder udlejning af kontorer og salen, som begge indeholder et stort potentiale for øgede indtægter.

På baggrund af ovenstående, er det ledelsens vurdering, at det er muligt at opnå tilfredsstillende finansieringsløsning, og årsrapporten er derfor aflagt på baggrund af forudsætning om fortsat drift.

### 2. Note omkring indtægter

Oplysning om donationer fremgår af særskilt opgørelse.

### 3. Omkostninger til talere

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Konferencer	67.311	43.961
Øvrige omkostninger	<u>11.610</u>	<u>2.620</u>
	<b><u>78.921</u></b>	<b><u>46.581</u></b>

### 4. Salgsomkostninger/arrangementer

Restaurationsbesøg	11.692	39.504
Gaver og blomster	0	985
Overnatning	4.992	947
Rejser	8.160	9.880
Dekoration og udsmykning	1.158	7.256
Externe arrangementer	0	300
PR & Promotion	<u>0</u>	<u>699</u>
	<b><u>26.002</u></b>	<b><u>59.571</u></b>

## Noter

	2021	2020
<b>5. Lokaleomkostninger</b>		
Varme, vand og el	440.026	470.836
Ejendomsskat, forsikringer mv.	2.963	13.895
Reparation og vedligeholdelse	42.926	25.250
Rengøring	18.347	19.291
Alarm	9.169	0
	<b>513.431</b>	<b>529.272</b>
<b>6. Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	5.368	5.157
Hardware	0	554
It-omkostninger	30.802	42.375
Vedligeholdelse af inventar	0	176
Mindre nyanskaffelser	10.296	8.260
Telefon og internet	3.652	15.877
Porto og gebyrer	32.784	13.497
Revisorhonorar	48.900	45.000
Revisorhonorar, regulering fra sidste år	35.350	17.813
Økonomisk rådgivning	0	23.750
Regnskabs- og bogholderimæssig assistance	45.689	59.756
Revisor, ansøgning udlodningsmidler	2.500	0
Advokat	13.000	0
Forsikringer	2.488	9.738
Rejse- og befordringsgodtgørelse	76.165	35.275
Software	18.930	20.828
Abonnementer	300	2.127
Inkassoomkostninger	10.345	50
	<b>336.569</b>	<b>300.233</b>
<b>7. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på IT udstyr, lyd, lys og tv	72.817	72.817
Regulering, tidligere år	0	-28.425
Afskrivning på anlæg, driftsmateriel og inventar	160.568	160.568
	<b>233.385</b>	<b>204.960</b>

## Noter

	2021	2020
<b>8. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, pengeinstitutter	21	255
Renter, realkreditinstitutter	235.586	230.421
Renter, anlægslån	324.428	386.962
Andre finansielle omkostninger	0	0
Renter Ebenezer	107.807	107.620
Valutakursdifference	0	0
Kurstab på lån	0	0
Ikke-fradragsberettigede renter	0	4.071
Garantiomkostninger	3.100	2.100
Låneomkostninger	0	0
	<b>695.162</b>	<b>739.325</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2021	26.054.422	3.338.209
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>26.054.422</b>	<b>3.338.209</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	648.101	2.624.952
Årets afskrivninger	0	438.345
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>648.101</b>	<b>3.063.297</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>25.406.321</b>	<b>274.912</b>

## Noter

	31/12 2021	31/12 2020		
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	1.825.075	1.825.075		
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.825.075</b>	<b>1.825.075</b>		
Nedskrivninger 1. januar 2021	-1.825.075	-1.825.075		
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.825.075</b>	<b>-1.825.075</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
KBC Forlag og Media ApS u/opløsning	Albertslund	100 %		
<b>11. Likvide beholdninger</b>				
Kassebeholdning	7.035	3.314		
Sparekassen Danmark	0	6.012		
Danske Bank	0	9.781		
Sydbank	3.558	820		
Nordea	33.464	0		
	<b>44.057</b>	<b>19.927</b>		
<b>12. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>31/12 2021</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2021</b>	<b>31/12 2021</b>
Kreditinstitutter	15.210.938	1.110.339	14.100.599	10.516.505
Gæld til pengeinstitutter	7.812.621	960.000	6.852.621	612.618
Deposita	36.370	36.370	0	0
	<b>23.059.929</b>	<b>2.106.709</b>	<b>20.953.220</b>	<b>11.129.123</b>



## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	17.185	1.082
Skyldig løn tidligere år	87.887	87.887
Lån Ebenezer	1.487.860	0
Andre skyldige poster	-4.184	16.871
Skattekonto	0	800
Gæld bestyrelsesmedlemmer mv	124.766	40.819
Lån fra privatpersoner	701.682	150.000
Gæld til "Mission to Europe"	105.634	216.727
	<u><b>2.520.830</b></u>	<u><b>514.186</b></u>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.210 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.406 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengetinstitutter, 7.813 tkr., er der udstedt ejerpantebrev på 27.000 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.406 tkr.

Til sikkerhed for anden gæld på 1.488 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 25.406 tkr.

## 15. Eventualposter

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2021.
